
CONVOCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
Pelo presente instrumento e com base no item 12.1 do edital da 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 012/2017, 
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos a 
empresa: A. F. SATURNINO - ME, inscrita no CNPJ nº 
02.646.110/0001-50, com sede na Rua 04 – Quadra 04 – Casa 
19 – Parque Henrique Oliveira, para comparecer, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta, 
por meio de representante legal ou procurador, na Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, com sede na Rua São Benedito, s/nº - 
Bairro São Francisco, Pedreiras – Maranhão, para assinatura 
do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e a 
referida empresa. Para efeito de cumprimento da legislação 
pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do 
contrato, a documentação de comprovação de regularidade 
para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da 
referida empresa.BO não comparecimento dentro do prazo e 
condições estabelecidas neste instrumento, ressalvado o 
direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação 
e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e 
penalidades previstas no Edital da licitação e na Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, em 18 de Maio de 2018. 
ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, CONVOCA 
a empresa AGOSTINHO COSTA PEREIRA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n.º º 12.050.270/0001-96, para, no prazo de até 
05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente 
convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o 
CONTRATO, decorrente da Licitação na modalidade Pregão 
sob o n°. 056/2017, cuja esta empresa foi vencedora. Para 
efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser 
apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação 
de comprovação de regularidade para com as Fazendas 
Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-
nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação 
acarretará nas sanções previstas na Lei n° 10.520/2002, Lei n° 
8.666/93, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de 
momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.  
PEDREIRAS - MA, em 18 de Maio de 2018. ANTÔNIO 
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  P R E G Ã O 
PRESENCIAL Nº 028/2018 O Prefeito Municipal de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, considerando as informações constantes no Termo de 
Adjudicação do Pregão n° 028/2018, que tem por objeto a 
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar 
serviços de exames clínicos, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado 
da presente licitação em favor da empresa CLÍNICA 
TEREZINHA DE JESUS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 23.614.845/0001-72, no Valor Total de R$ 298.203,00 
(Duzentos e noventa e oito mil duzentos e três reais). 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 
ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE MAIO DE 2018.  
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal.

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  P R E G Ã O 
PRESENCIAL Nº 036/2018 O Prefeito Municipal de 
Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, considerando as informações constantes no Termo de 
Adjudicação do Pregão n° 036/2018, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de borracharia, 
de interesse desta Administração, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da 
empresa MANOEL ROCHA SILVA 148601800330, inscrita no 
CNPJ sob o nº 29.868.259/0001-30, no Valor Total de R$ 
66.552,00 (Sessenta e seis mil quinhentos e cinquenta e dois 
reais), conforme indicado abaixo, resultado da homologação: 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 
ESTADO DO MARANHÃO, EM 17 DE MAIO DE 2018.  
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal.

ANO VI Nº 096 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2018 PAG - 01


